
O do fi nan so wa nie swo ich pro jek tów w ra mach

RPO, dzia ła nia „Efek tyw ność ener ge tycz na i od na wial -

ne źró dła ener gii w przed się bior stwach”, mog ły się

ubie gać mi kro, ma łe i śred nie fir my z te re nu wo je wódz -

twa świę to krzy skie go. Do ich dys po zy cji Za rząd Wo je -

wódz twa po sta wił 40 mln zł. Przed się bior cy mo gli wnio -

sko wać m.in. o do fi nan so wa nie za ku pu ener go osz -

częd nych ma szyn, urzą dzeń i li nii tech no lo gicz nych oraz

o ter mo mo der ni za cję bu dyn ków pro duk cyj nych.

Na ogło szo ny kon kurs wpły nę ły 53 wnio ski, z któ -

rych po oce nie for mal nej i me ry to rycz nej do do fi nan -

so wa nia skie ro wa nych zo sta ło 29 pro jek tów. Do

przed się bior ców tra fi w su mie 16 mln 316 tys. zło -

tych. Dzię ki do ta cjom zre a li zu ją in we sty cje o war to -

ści po nad 34 mi lio ny zło tych. Pie nią dze z RPO chcą

prze zna czyć głów nie na ter mo mo der ni za cję bu dyn ków

i bu do wę in sta la cji OZE.

I tak np. fir ma PH Me ta lo wiec z Ostrow ca Świę to -

krzy skie go za mie rza kom plek so wo zmo der ni zo wać ha le

pro duk cyj ne, by zmniej szyć za po trze bo wa nie na ener gię

ciepl ną i elek trycz ną (do ta cja w ra mach kon kur su – 822

tys. zł). Efek tyw ność ener ge tycz ną zaj mo wa nych bu dyn -

ków za mie rza po pra wić rów nież Od lew nia Ostro wiec, któ -

ra otrzy ma na ten cel 368 tys. zł do ta cji z RPO oraz EKO-

Za kład Prze ro bu Agro bio ma sy z Chmiel ni ka, któ ry na ter -

mo mo der ni za cję bu dyn ku oraz za sto so wa nie ener go osz -

częd nej tech no lo gii pro duk cji wraz z wy ko rzy sta niem OZE

otrzy ma do fi nan so wa nie w wy so ko ści 1 mln 313 tys. zł. 
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Ponad 8 tysięcy mieszkańców województwa objętych zostanie kampaniami

informacyjnymi dotyczącymi profilaktyki raka szyjki macicy oraz ponad 6 tys. osób

– profilaktyki raka piersi, w ramach realizowanych przez Świętokrzyskie Centrum

Onkologii projektów dotyczących profilaktyki nowotworowej. 8 projektów otrzymało

w sumie ponad 7, 6 miliona złotych dofinansowania w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – działania „Wsparcie profilaktyki

zdrowotnej w regionie”. 

Umo wy na re a li za cję pro jek tów pod pi sa li:

mar sza łek Adam Ja ru bas i czło nek Za rzą du Wo -

je wódz twa Piotr Żo łą dek oraz Sta ni sław Góźdź,

dy rek tor ŚCO. Efek tem pro wa dzo nych dzia łań

ma być wię ksza licz ba ko biet zgła sza ją cych się

na ba da nia prze sie wo we pod ką tem obu no wo -

two rów.

Uczest ni cy wy da rze nia pod kre śla li, że pro fi -

lak ty ka jest je dy ną dro gą, któ ra mo że pro wa dzić

do po pra wy wy ni ków le cze nia w on ko lo gii. Pier -

wsze spot ka nia oraz ba da nia roz pocz ną się na

prze ło mie kwiet nia i ma ja br. i po trwa ją do koń -

ca 2019 ro ku.

- Ce lem pro jek tu jest wy kre o wa nie zwy cza ju

re gu lar ne go ba da nia się ko biet. Prze pro wa dzo -

ne ak cje ma ją za chę cić do ro bie nia ba dań w za -

kre sie wy kry wal no ści ra ka pier si i ra ka szyj ki ma -

ci cy oraz pod nieść świa do mość ko biet oraz ich

par tne rów na te mat cho rób no wo two ro wych

i zdro we go sty lu ży cia – mó wił mar sza łek Adam

Ja ru bas.

W ra mach kam pa nii od bę dą się m. in. se mi -

na ria edu ka cyj ne, ma ją ce roz sze rzyć wie dzę

i pod nieść świa do mość pań w za kre sie pro fi lak -

ty ki obu no wo two rów. Ich uczest ni ka mi bę dą:

przed sta wi cie le jed no stek sa mo rzą du te ry to rial -

ne go, wła dze lo kal ne, or ga ni za cje po za rzą do we,

pa ra fie oraz lo kal ne au to ry te ty w za kre sie cho rób

no wo two ro wych. Od by wać się bę dą tak że spot -

ka nia in for ma cyj no-edu ka cyj ne dla męż czyzn. 

Waż nym ele men tem pro gra mu jest do stęp do

ba dań mam mo gra ficz nych i cy to lo gicz nych. Dla -

te go też po za cy to mam mo bu sem, któ ry ŚCO już

po sia da bę dzie za ku pio ny cy to bus, któ ry wraz ze

spe cja li sta mi bę dzie jeź dził po wo je wódz twie

świę to krzy skim. 

Na termomodernizację świętokrzyskich firm

Ponad 16 milionów złotych trafi do świętokrzyskich przedsiębiorców na zakup

energooszczędnych urządzeń i linii technologicznych oraz na termomodernizację budynków

produkcyjnych. Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego 2014-2020. Zarząd Województwa rozstrzygnął właśnie kolejny konkurs

dedykowany firmom z regionu. Unijne dotacje otrzyma 29 projektów zgłoszonych przez

świętokrzyski biznes.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.

Przedstawiciele Zarządu Województwa i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii wraz z przedstawicielami

partnerów projektu.

Pro jekt do ty czy in we sty cji, któ rej ce lem jest

stwo rze nie Cen trum Mul ti me dial ne go, któ re uzu -

peł ni ist nie ją cą in fra struk tu rę Wo je wódz kiej Bib -

lio te ki Pu blicz nej w Kiel cach. War tość cał ko wi ta

in we sty cji to po nad 15 mln zł. Do fi nan so wa nie ze

środ ków Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na la ta 2014-

2020 wy nie sie po nad 12 mln zł.

- In we sty cja jest bar dzo cie ka wą ideą, któ ra

stwo rzy moż li wo ści wie lu ini cja tyw, pro jek tów, po -

my słów. Książ ka, któ rą zna my w tych za mie rze -

niach jest waż na. Jed nak ist nie je tak że gro no

użyt kow ni ków bib lio te ki, któ re ko rzy sta z mul ti -

me diów oraz no wych form czy tel nic twa, któ re trze -

ba roz wi jać – mó wił mar sza łek Adam Ja ru bas.

Pro jekt obej mu je: roz bu do wę ist nie ją ce go bu -

dyn ku Wo je wódz kiej Bib lio te ki Pu blicz nej, w ce lu

stwo rze nia wa run ków do zwię ksze nia za so bów

cyf ro wych, udo stęp nia nie zbio rów kul tu ry i ochro -

ny do rob ku piś mien ni cze go w re gio nie oraz za kup

wy po sa że nia te le in for ma tycz ne go, w ce lu uspraw -

nie nia wpro wa dza nia sta ro dru ków, ma te ria łów ar -

chi wal nych, au dio wi zu al nych, mu ze al nych i bib lio -

tecz nych za byt ków zgro ma dzo nych w re gio nie. Za -

ku pio ne zo sta nie tak że wy po sa że nie do bez piecz -

nej ar chi wi za cji do ku men tów cyf ro wych. 

Nowoczesne Centrum Multimedialne w WBP

- Chcemy połączyć nasze bogate tradycje biblioteczne, w których zawierają się wyjątkowe

starodruki, historia piśmiennictwa, drukarstwa, literatury z nowoczesnością i nowymi

technologiami – mówił Andrzej Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej

w Kielcach, który z marszałkiem Adamem Jarubasem i członkiem Zarządu Województwa

Świętokrzyskiego Markiem Szczepanikiem podpisali umowę na realizację projektu „Rozwój

zasobów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach

– Centrum Multimedialne”.

Łącz na kwo ta do ta cji w ro ku 2017 prze zna -

czo na na re a li za cję za dań z za kre su ochro ny i pro -

mo cji zdro wia wy no si ła 200 tys. zł. Nato miast na

re a li za cję za dań z za kre su prze ciw dzia ła nia uza -

leż nie niom i pa to lo giom spo łecz nym – zwal cza nie

na rko ma nii – 85 tys. zł.

Na ogło szo ny przez Urząd Mar szał kow ski kon -

kurs wpły nę ło w su mie 30 ofert: 19 – do ty czy ło

za dań z za kre su ochro ny i pro mo cji zdro wia, a 11

– za dań z za kre su prze ciw dzia ła nia uza leż nie niom

i pa to lo giom spo łecz nym. Po oce nie for mal nej

i me ry to rycz nej do do fi nan so wa nia wy bra no

w pierw szym przy pad ku 6 ofert, w dru gim 8.

Do fi na so wa nie na re a li za cję za dań z za kre su

ochro ny i pro mo cji zdro wia otrzy ma li m. in.: Sto -

wa rzy sze nie „Na dzie ja Ro dzi nie” w Kiel cach (15

400 zł), Zwią zek Har cer stwa Pol skie go Cho rą giew

Kie lec ka (24 600 zł), „Spi nacz” Koń skie (12

360 zł), Ca ri tas Die ce zji Kie lec kiej (8 790 zł).

Nato miast na re a li za cję za dań z za kre su prze -

ciw dzia ła nia uza leż nie niom i pa to lo giom spo łecz -

nym – zwal cza nie na rko ma nii do fi na so wa nie do -

sta li m. in.: Za kład Do sko na le nia Za wo do we go

w Kiel cach (10 090 zł), Sto wa rzy sze nie Po mo cy

Ro dzi nie „PRO” w Kiel cach (11 500 zł); Fun da cja

wspar cia psy chos po łecz ne go „Zie lo na przy stań”

w Ło dzi (11 750 zł), Sto wa rzy sze nie „Na dzie ja Ro -

dzi nie” w Kiel cach (12 320 zł).

Dla organizacji pozarządowych na promocję zdrowia

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałę w sprawie podziału środków

dla podmiotów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wspieranie

realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2017 roku z zakresu:

ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom

społecznym (zwalczanie narkomanii).

Marszałek Adam Jarubas przekazuje dyrektorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach

Adrzejowi Dąbrowskiemu umowę na realizację Centrum Multimedialnego.

Na profilaktykę nowotworową


